

5 中間個別財務諸表

(1) 中間貸借対照表

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年8月31日)		当中間会計期間末 (平成19年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年2月28日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金		974,150		876,059		884,253		
2 売掛金		1,197,756		1,362,019		1,221,344		
3 たな卸資産		471,881		509,836		493,382		
4 関係会社短期貸付金		—		401,000		—		
5 その他		103,737		101,301		115,597		
貸倒引当金		△500		△500		△500		
流動資産合計			2,747,025 35.0		3,249,717 39.0		2,714,077 33.9	
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	※1 ※2	1,553,786		1,387,499		1,924,309		
(2) 土地	※2	1,563,860		1,305,470		1,563,860		
(3) その他	※1	270,803		125,853		119,528		
有形固定資産合計		3,388,450		2,818,823		3,607,698		
2 無形固定資産		64,439		60,028		62,095		
3 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式		885,000		1,537,000		885,000		
(2) 差入保証金		400,396		407,768		404,777		
(3) その他		362,821		268,079		337,282		
投資その他の資産 合計		1,648,217		2,212,848		1,627,059		
固定資産合計			5,101,107 65.0		5,091,700 61.0		5,296,853 66.1	
資産合計			7,848,133 100.0		8,341,417 100.0		8,010,931 100.0	

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年8月31日)		当中間会計期間末 (平成19年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1 買掛金	※2	1,717,054		1,674,963		1,830,512	
2 短期借入金		100,000		30,000		30,000	
3 1年内返済予定 長期借入金	※2	985,412		847,658		940,040	
4 1年内返済予定 社債		—		500,000		—	
5 賞与引当金		75,446		77,991		71,008	
6 その他		188,732		161,869		141,170	
流動負債合計			3,066,645 39.1		3,292,482 39.5		3,012,732 37.6
II 固定負債							
1 社債		500,000		—		500,000	
2 長期借入金	※2	1,991,394		2,294,229		2,161,337	
3 退職給付引当金		115,825		136,284		125,276	
4 その他		85,490		107,624		110,571	
固定負債合計			2,692,710 34.3		2,538,137 30.4		2,897,185 36.2
負債合計			5,759,355 73.4		5,830,619 69.9		5,909,917 73.8

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年8月31日)		当中間会計期間末 (平成19年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		737,000	9.4	917,000	11.0	737,000	9.2
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金		657,050		837,050		657,050	
資本剰余金合計		657,050	8.4	837,050	10.0	657,050	8.2
3 利益剰余金							
(1) 利益準備金		29,686		29,686		29,686	
(2) その他利益剰余金							
別途積立金		232,000		232,000		232,000	
繰越利益剰余金		419,312		548,270		502,574	
利益剰余金合計		680,998	8.7	809,956	9.7	764,261	9.5
4 自己株式		△1,778	△0.0	△66,291	△0.8	△66,291	△0.8
株主資本合計		2,073,270	26.4	2,497,715	29.9	2,092,020	26.1
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金		15,507		13,082		8,993	
評価・換算差額等 合計		15,507	0.2	13,082	0.2	8,993	0.1
純資産合計		2,088,777	26.6	2,510,798	30.1	2,101,013	26.2
負債純資産合計		7,848,133	100.0	8,341,417	100.0	8,010,931	100.0

(2) 中間損益計算書

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)		当中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高			5,341,166	100.0		5,948,615	100.0		10,993,124	100.0
II 売上原価			4,935,600	92.4		5,477,129	92.1		10,129,668	92.1
売上総利益			405,566	7.6		471,485	7.9		863,456	7.9
III 販売費及び一般管理費			268,843	5.0		287,576	4.8		553,274	5.1
営業利益			136,722	2.6		183,909	3.1		310,181	2.8
IV 営業外収益	※1		6,605	0.1		10,120	0.2		114,479	1.0
V 営業外費用	※2		36,409	0.7		35,986	0.6		81,110	0.7
経常利益			106,919	2.0		158,043	2.7		343,550	3.1
VI 特別利益	※3		1,678	0.0		1,918	0.0		17,009	0.2
VII 特別損失	※4 ※5		135,948	2.5		2,003	0.0		173,247	1.6
税引前中間(当期) 純利益又は中間純 損失(△)			△27,350	△0.5		157,958	2.7		187,312	1.7
法人税、住民税 及び事業税		55,500			77,500			153,000		
法人税等調整額		△52,666	2,833	0.1	3,161	80,661	1.4	△18,765	134,235	1.2
中間(当期)純利益 又は中間純損失(△)			△30,184	△0.6		77,296	1.3		53,077	0.5

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)

	株主資本								株主資本 合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式			
		資本 準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金					利益剰余 金合計
					別途 積立金	繰越利益 剰余金				
平成18年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	481,806	743,493	—	2,137,543	
中間会計期間中の変動額										
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当						△32,310	△32,310		△32,310	
中間純損失						△30,184	△30,184		△30,184	
自己株式の取得								△1,778	△1,778	
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)									—	
中間会計期間中の変動額合計(千円)	—	—	—	—	—	△62,494	△62,494	△1,778	△64,272	
平成18年8月31日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	419,312	680,998	△1,778	2,073,270	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年2月28日残高(千円)	7,649	7,649	2,145,192
中間会計期間中の変動額			
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当			△32,310
中間純損失			△30,184
自己株式の取得			△1,778
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)	7,858	7,858	7,858
中間会計期間中の変動額合計(千円)	7,858	7,858	△56,414
平成18年8月31日残高(千円)	15,507	15,507	2,088,777

当中間会計期間(自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計	
		資本 準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金				利益剰余 金合計
					別途 積立金	繰越利益 剰余金			
平成19年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	502,574	764,261	△66,291	2,092,020
中間会計期間中の変動額									
第三者割当による新株式発行	180,000	180,000	180,000						360,000
平成19年4月18日取締役会決議による剰余金の配当						△31,600	△31,600		△31,600
中間純利益						77,296	77,296		77,296
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の 変動額(純額)									—
中間会計期間中の変動額 合計(千円)	180,000	180,000	180,000	—	—	45,695	45,695	—	405,695
平成19年8月31日残高(千円)	917,000	837,050	837,050	29,686	232,000	548,270	809,956	△66,291	2,497,715

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年2月28日残高(千円)	8,993	8,993	2,101,013
中間会計期間中の変動額			
第三者割当による新株式発行		—	360,000
平成19年4月18日取締役会決議による剰余金の配当		—	△31,600
中間純利益		—	77,296
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の 変動額(純額)	4,089	4,089	4,089
中間会計期間中の変動額 合計(千円)	4,089	4,089	409,784
平成19年8月31日残高(千円)	13,082	13,082	2,510,798

前事業年度(自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計	
					別途積立金	繰越利益剰余金				
平成18年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	481,806	743,493	—	2,137,543	
事業年度中の変動額										
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当			—			△32,310	△32,310			△32,310
当期純利益			—			53,077	53,077			53,077
自己株式の取得			—				—	△66,291		△66,291
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)			—				—			—
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	—	—	—	20,767	20,767	△66,291		△45,523
平成19年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	657,050	29,686	232,000	502,574	764,261	△66,291		2,092,020

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年2月28日残高(千円)	7,649	7,649	2,145,192
事業年度中の変動額			
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当		—	△32,310
当期純利益		—	53,077
自己株式の取得		—	△66,291
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	1,344	1,344	1,344
事業年度中の変動額合計(千円)	1,344	1,344	△44,178
平成19年2月28日残高(千円)	8,993	8,993	2,101,013